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Kreditgarantiföreningar 

Stockholms näringslivs går bra och många företag expanderar och anställer fler medarbetare. 
Det är positivt både för företagen, de anställda och för Stockholms stad.  
 
I uppåtgående konjunkturer uppstår ofta ekonomiska problem för mindre företag som 
expanderar. Expansion kräver mer kapital och många mindre företag har svårt att skaffa det 
nödvändiga expansionskapitalet. Bankerna kräver säkerhet, och säkerhetsmassan växer inte 
alltid i takt med behovet av kapital. En väg att underlätta lånesituationen för mindre företag är 
att bilda s.k. Kreditgarantiföreningar. 
 
Kreditgarantiföreningar har funnits i andra Europeiska länder sedan läge. Arrangemanget 
innebär att ett antal företag bildar en förening och skjuter till ett medlemskapital. Men hjälp 
av föreningens kapital kan sedan medlemsföretagen låna pengar i bank med föreningen som 
borgenär. Föreningen utser en mentor för varje lån som bevakar lånet och hjälper företaget så 
att företaget kan förränta och amortera lånet. Sveriges Kreditgarantiförening har skapat ett 
organisatoriskt och juridiskt ramverk för kreditgarantiföreningar i Sverige. Hittills har sex 
föreningar bildats i Sverige, och flera är under bildande. 
 
För Stockholmsföretagens del kan det vara av intresse att bilda stadsdelsvisa föreningar eller 
föreningar för vissa branscher. En grupp som ofta har invandrarföretagare svårigheter att låna 
i bank och kan få nya möjligheter denna väg. Antalet medlemmar bör inte vara för stor (50 – 
100) för att det skall fungera väl. 
 
SBR bör sondera intresset för att bilda en eller flera kreditgarantiföreningar i Stockholm. 
Frågan kan exempelvis tas upp i samband med de företagsintervjuer som planeras för 2007.  
 
Med anledning av ovanstående uppdras Vd att återkomma med förslag kring hur bolaget kan 
uppmuntra och stödja startandet av kreditgarantiföreningar i Stockholm. Om tillräckligt 
intresse finns bör SBR på lämpligt sätt medverka till bildande av en eller flera 
kreditgarantiföreningar.  
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